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KONTRATE DHURIMI KUOTASH KAPITALI

Sot, mé daté 04 Tetor 2024, para me_]e Notere BRUNILDA J. DEMIRI, anétare né Dhomén
Kombétare i€ Noteris€, Dega Vendore KORCE me zyré né adresén Korce, ISMAIL QEMALI,
NR 17, u paraqlt personalisht:

DHURUES Xhuliano Kacos, atésia Arben, amésia Marjeta, shtetas Shqiptar, lindur né Korgé dhe
Banues né Maliq, me adresé Vreshtas; Nd. 062; Vreshtas; Vreshtas; 0000; Maliq, lindur mé
07/ 10/] 994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté Jurldlke pér t€ vepruar, pér identitetin
T ¢té cilit u garantova me Leternjoftim TD nr. 039106143 dhe nr. personal J41007023T. si ortak i
vetem i Shogéria XH.F.KACOS, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e
bizneseve) me numér unik identifikimi t&€ subjektit NUIS 1L54008001D, me adresé Objekt Privat,
Rruga Korce-Bilisht, Km.4, Zona Kadastrale 1145, Nr.Pasurie 122/6., (Kétu e né vijim, pér efekt té
késaj kontrate referuar si “Dhururesi”)

PRANUES I DHURIMIT:Marjeta Osmani, atésia Medi, amésia Lirije, shtetase Shqiptare, lindur né
Vreshtas, Kor¢é dhe banuese né Maliq, me adresé Vreshtas; Nd. 052; Vreshtas; Vreshtas; 7028;
Maliq, lindur mé& 08/05/1973, gjendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér t&
vepruat, pér identitetin e t€ ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036939967 dhe nr. personal
H35508047V, .

PRANUES I DHURIMIT:Flavjo Kacos, atésia Arben, amésia Matjeta, shtetas Shqiptar, lindur né
Vreshtas, Korgé dhe banues né Maliq, me adresé Vreshtas; Nd. 062; H. 00; Ap. 000; Vreshtas;
Vreshtas; 7028; Maliq, lindur mé 18/07/2001, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034544506 dhe nr.
personal K10718036H, . (Kétu e né vijim, per efekt té késaj kontrate referuar si “Pérfituesi i
dhurimit”)

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre t€ lir€, t€ ploté e t&€ pavesuar dhe deklaruan
se kérkojné hartimin e késaj kontrate pér dhurimin e kuotave t€ kapitalit. Uné noteri/ja, pasi
verifikova identitetin e tyre dhe dokumentet e paraqitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me

—————palét, duke pé€rcaktuar kushtet e méposhtme: —

®

Baza Ligjore

Neni 761 e vijues t€ Kodit Civil

Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shogérive me pérgjegjési t€ kufizuar ose neni 117,
pika 1, gérma “¢” (pér akswnet ¢ shogqérive akswnale/anomme) té¢ Ligjit nr. 9901, daté
14.08.2009 “Pér tregtaret dhe shogeérité tregtare”, i ndryshuar

eni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t€ Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”
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Neni 1

Objekti I Kontratés /
Kjo kontraté ka pér objekt Dhurimin e kuotés prej 60% té kapitalit t€ Shogérisé “XH.F. KACOS ”4
Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar me nr. NIPT L54008001D, gé zotéron pala Dhuruese Xhulﬁano )

Kacos , si zotérues i 100% té kapitalit t& késaj Shoqérie né favor té pranuesve té dhurimit \dhe

konkretisht 40 % vellait Flavjo Kacos dhe 20% nenes se tij Marjeta Osmani. N& kété ményré, pas .,
nénshkrimit t€ kontratés nga palét, kuota prej 60 % té Shogérisé “XH.F. KACOS ” Shogéri me. ",
pergjegjsi te kufizura kalon né favor t€ pranuesve té dhurimit: 1. Flavjo Kacos 40% dhe Marjeta
Osmani me 20% t€ cilét pas nénshkrimit t€ késaj kontrate dhe rregjistrimit t€ saj né QKB béhen
zotérues né masén 40% Xhuliano Kacos, 40% Flavjo Kacos dhe 20% Marjeta Osmani t€ kapitalit t&
Shogérisé “XH.F.XACOS ” Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar ,

Nga ana tjetér pala pranuese e¢ Dhurimit: Flavjo Kacos dhe Marjeta Osmani , pranon dhurimin e
kuotés prej 40 % Flavjo Kacos dhe 20% Marjeta Osmani t€ kapitalit t€ Shogérisé “XH.F. KACOS
” Shogéri me pergjegjesi te kufizuar , qé zotéron pala Dhuruese Z. Xhujano Kacos , duke shprehur
mirénjohje pér kété veprim t€ vellait s€ tyre, dhe pasi kjo kontraté t€ rregjistrohet né QKB konform
ligjit shqiptar, marrin pérsipér t€ gjitha t€ drejtat dhe detyrimet qé i ngarkohen atyre nga ligji si
rezultat I kalimit t€ kétyre kuotave. e né kété ményré Pranuesit e Dhurimit marrin pérsipér t€ béhen
Anétaré t€ Shogéris€ “XH.FKACOS ™ Shoqgéri me pergjegjesi te kufizuar me nr. NIPT
L.54008001D, si zotérues t&€ 40% Xhuliano Kacos, 40% Flavjo Kacos dhe 20% Marjeta Osmani té
kapitalit t€ Shoqérisé “XH.F.KACOS ” Shogéri me pergjegjesi te kufizuar ,

Neni 2
Detyrimet e Paléve Kontraktuese

1.Detyrimet e palés Dhuruese:

Pala Dhuruese deklaron se éshté zotéruese e¢ 100% té kutove té€ Shoqérisé “XH.FKACOS ”
Shoqérime pergjegjesi te kufizuar , me nr. NIPT L54008001D.

Pala Dhuruese garanton palét Pranues t€ Dhurimit se kuota prej 60% e Kapitalit t€ Shogérisé éshté e
liré nga ¢do barré dhe detyrim né raport me t€ treté dhe pér ¢do pretendim qé mund té kené té tretét
pér cénimin e t€ drejtés s€ pronésis€ sé pal€s pranuese t& dhurimit (eviksjon), duke e garantuar
késhtu palén Pranuese t€ Dhurimit pér két€ t€ drejté pronésie t€ sajén para té gjitha organeve
administrative, gjygésore si dhe né raport me té treté.

2.Detyrimet e palés pranuese e dhurimit:

-Palét Pranues té Dhurimit (t€ dy s€ bashku) pranojné 60% té€ kuotave t&€ Shoqérisé “XH.F.KACOS”

Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar , me nr. NIPT L54008001D dhe konkretisht 40% Flavjo Kacos

dhe 20% Marjeta Osmani t€ cilat iu dhurohen nga Dhuruesi, duke mos patur asnjé rezervé lidhur me

kété dhurim dhe duke shprehur mirénjohje pér kété veprim té tijin né favor té tyre.

-Palét Pranues t€ Dhurimit garaton Dhuruesin se pas nénshkrimit t€ késaj kontrate pér kalimin e 60

% t& kuotave té Kapitalit Shoqgérisé “ “XH.F. KACOS ” Shogérisé me pergjegjesi te kufizuar ,

NIT L54008001D , dhe béhen zotérus dhe pjesmarrés né 40% Xhuliano Kacos, 40% Flavjo Kacos
 Mlarjeta Osmani t€ kapitalit t€ Shoqérisé “XH.F.KACOS ” Shogéri me pergjegjesi te
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3.Detyrime dypaléshe.
Palet kontraktuese deklarojné se t& gjitha detyrimet e pérshkruara mé lart dhe té gjitha ato qé burojné
nga kjo kontraté dhurimi jané€ realizuar prej tyre dhe ata nuk kané asnjé detyrim t€ ndérsjellté midis
tyre:dhe nuk do t€ kené asnjé detyrim né t€ ardhmen.
Palet kontraktuese deklarojné se kuotat jané marré né dorézim nga palét Pranues té Dhurimit, dhe
kéta nuk kané asnjé pretendim né lidhje me kété veprim.

Neni 3
Efektet e késaj Kontrate

Kalimi i pronésisé prej 60% té€ kuotave t& Kapitalit t&¢ Shoqérisé dhe konkretisht 40% Xhuliano
Kacos, 40% Flavjo Kacos dhe 20% Marjeta Osmani té kapitalit t€ Shoqgérisé¢ “XH.F.KACOS ”
Shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar , . NIPT L54008001D nga pala Dhuruese te palét Pranues té
Dhurimit né pérputhje me pércaktimet e késaj kontrate pérfundon me rregjistrimin e késaj kontrate
prané QKB né pérputhje té€ ploté me pércaktimet e Ligjit nr.9723, date 03.05.2007 "Pér Qendrén
Kombétare t€ Regjistrimit" 1 ndryshuar.

Rregjistrimi paketés prej 60% té kuotave t& Kapitalit t& Shoqgéris¢ XH.F.KACOS » Shogéris me
pergjegjesi te kufizuar, NIPT L54008001D né favor té paléve Pranuese té Dhurimit ka efekt
deklarativ.

Neni 4
Dokumentacioni bashkélidhur késaj Kontrate

Késaj Kontrate I bashkélidhen, duke u konisderuar pjesé e pandashme e saj:
1. Statuti I Shoqgeérisé “XH,F.Kacos ” Shoqérisé me pergjegjesi te kufizuar nr Nipt-L54008001D
2.Vendimi i Ortakut
3.Dokumeta te identifikimit
Neni 7
Dispozita té fundit
Me nénshkrimin e késaj kontrate nga palét kontraktuese, si dhe nénshkrimin nga ana e Noterit, pala
Dhuruese Z. Xhuliano Kacos zhvishet nga pronésia’ prej 100% kuotave té té gjithé Kapitalit qé ai
zotéron né Shogériné “XH.FKACOS ” Shoqéri me pergjegjesi te kufizuar, NIPT L54008001D”
— duke mbajtur pér vete vetém 40% t& kuotave. Kjo pronési prej 60% kuotave t€ t€ gjithé Kapitalitt¢
ksaj Shoggérie, 1 kalon me té gjitha t€ drejtat dhe detyrimet palés Pranuese t&¢ Dhurimit, né raportet:
40% FlavKo Kacos dhe 20% Marjeta Osmani.
Pala pranuese ¢ Dhurimit mori dijeni dhe mori pérsipér kryerjen e rregjistrimit té késaj kontrate
noteriale né QKB, sipas kérkesave té legjislacionit shqiptar né fuqi.
Kjo kontraté mbi bazén e kérkesés sé paléve u hartua né 6 ckzekmplaré, dhe né bazé t&€ Ligjit nr.
110/2018, dt. 20 /12/ 2018 “Pér noteriné né R. SH.” Njé kopje géndron prané Noterit dhe 5 kopje u
jepen paléve.
Kontrata e kalimit t& té€ drejtave, u lexua nga uné Noterja me z€ t€ larté dhe né€ ményré t€ qarté né
g'paléve kontraktuese, t€ cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése ajo
1 vullnetin e tyre t& liré e t& ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné

jisht pérpara meje Noteres.
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Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve kontraktuese népérmjet dokumenteve t€ identitetit ﬁlle
pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 t€ hg]lt nr
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. [T 3

Né zbatim 1 ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterj
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t€ subjekteve t& késaj Kontrate, né menyre e
drejté dhe t€ ligjshme. S

Taksa e pulles 200 lek (dyqind) depozitohet ne kopjen e pare e cila ruhet ne noteri.
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